1

國立臺灣海洋大學工學院 110學年度第 2次課程委員會議紀錄

 時   間：111年 4月 25日(星期一)中午 12時 10分

 地   點：工學院會議室(二樓)

 主   席：郭  院長  世榮                                  記錄：石昱真

 出席人員：任貽明委員、方志中委員、范佳銘委員、翁文凱委員、吳俊毅委員(未出席)、

           吳俊仁委員、蕭松山委員、李基毓委員、王志成委員、河工系許景婷同學(未出席)

甲、報告事項：

乙、討論事項

  提案一                                        提案單位：機械與機電工程學系

     案由：擬修訂本學系「大學部必修科目表」（111學年度入學生適用），提請審議。

說明：

1.本案業經 111年 3月 22日 110學年度第 5次課程委員會議審議通過。(p.3)

2.修訂內容：原工程數學(全學年課號)課程，調整開課為單學期課號之工程數學(一)

  及工程數學(二)。

3.檢附修訂必修科目表(草案)及現行必修科目表。(p.4-9)

決議：照案通過，續送校課程委員會審議。

  提案二                                        提案單位：機械與機電工程學系

     案由：擬修訂本學系「碩士班必修科目表」（111學年度入學生適用），提請審議。

說明：

1.本案業經 111年 3月 22日 110學年度第 5次課程委員會議審議通過。(p.3)

2.修訂內容：刪除備註三中文字『固力組必修課程為「彈性力學」』。

3.檢附修訂必修科目表(草案)及現行必修科目表。(p.10-11)

決議：照案通過，續送校課程委員會審議。

  提案三                                        提案單位：機械與機電工程學系

     案由：本學系擬納入全英語授課之課程，提請審議。

     說明：

        1.本案業經 111年 3月 22日 110學年度第 5次課程委員會及 111年 4月 20日 110學

          年度第 6次課程委員會議審議通過。(p.12-13)

        2.檢附獎勵教師全程英語授課要點及擬開課程資料表。(p.14-25)

     決議：照案通過。

  提案四                                        提案單位：系統工程暨造船學系

     案由：本學系「船舶運動及操縱」擬納入全英語授課課程，提請審議。

     說明：

        1.本案業經 111年 4月 12日 110學年度第 2學期第 1次課程委員會議審議通過。(p.26)

 2

        2.檢附獎勵教師全程英語授課要點及擬開課程資料表。(p.27-28)

     決議：照案通過。

  提案五                                        提案單位：河海工程學系

     案由：本學系 1102及 1111學期擬納入全英語授課之課程，提請審議。

     說明：

        1.本案業經 110學年度第 3次教學及課程委員會審議通過。(p.29)

        2.檢附獎勵教師全程英語授課要點及擬開課程資料表。(p.30-37)

     決議：照案通過。

丙、臨時提案：無。

丁、散會：12時 30分。